РЕШЕНИЕ
Комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по развитию социальной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса

и местного самоуправления

25.02.2016 г.                                         14.00-16.00

Место проведения: зал заседания Общественной палаты Ульяновской области, ул. Радищева, д.1,

каб.500.

Обсудив вопросы регламента заседания члены Комиссии Общественной палаты Ульяновской

области по развитию социальной инфраструктуры, жилищно-коммунального комплекса и местного

самоуправления решили:

1. Принять сообщения выступающих к сведению.

2. Р Е К О М Е Н Д О В А Т Ь

Главам администраций муниципальных образований Ульяновской области,

Общественным палатам муниципальных образований
- обсудить совместно проект Стратегии развития жилищно-коммунального комплекса в

Ульяновской области до 2020 г. и Программы «Национальная управленческая инициатива» в части

развития социальной инфраструктуры, ЖКК и местного самоуправления;

- итоги рассмотрений направить в ОП УО для консолидации и дальнейших действий;

Главной государственной инспекции регионального надзора Ульяновской области

-  при доработке проекта раздела «управление МКД» учитывать заявленные ранее планы, а

именно: изменение критериев оценки эффективности деятельности управляющих организаций;

изменение отношения управляющих организаций и недобросовестных собственников, которые не

исполняют решения в части приведения в порядок фасадов (пристрои 1-х этажей, балконы); повышение

контроля за соблюдением правил парковок у МКД, за выдачей паспортов готовности к работе в осенне-

зимний период и т.д.

Министерству строительства, ЖКК и транспорта Ульяновской области,  Фонду

модернизации ЖКК УО, Центру общественного контроля и просвещения Ульяновской области
- продолжить доработку проекта Стратегии развития жилищно-коммунального комплекса в

Ульяновской области до 2020 г. и внести ее на утверждение Правительства Ульяновской области;

- рассмотреть вопрос о создании государственных строительных управлений в маждом

муниципальном образовании, а в г. Ульяновске и г. Димитровграде – трестов, которым поручить

осуществлять текущий и капитальный ремонт социальных объектов и жилых домов.

Председатель Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по развитию социальной инфраструктуры,

ЖКК и местного самоуправления

В.Ф. Ярош